confutat. Hoc est enim lubricum in Antichristo draconem

tenere, ne possit effugere."

" Porro autem episcopus Johannes nihil horum audiens,

a nobis exigere conabatur, ut accusatores nos, ipso judice,

fateremur. Responsum saepissimc est ab universis, Nos
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accusatores hujus non sumus, sed quid f'ratres tui, patres

nostri, senserint et decreverint super hac haeresi, quam
nunc laicus vulgo praedicat, intimanius; ne ecclesiam tuam
pra?sertim, ad cujus sinum convolavimus, te ignorante con-

tnrbet. At ille, cum saepe nos docendi simulatione in

aliquam professionis speciein tentaret inducere, dicebat

;

quia ad Abraham dictum esset a Domino, Ambula> coram

me et esto sine macula : et Zachariam et Elizabet pronun-

tiatos esse justos umbos ante Doniinum, incedentes in omni-

bus justificationibus Domini sine querela. Quod quidem

ab Origene dictum, ab eo proferri, compluribus nobis

notum erat. Cui responsum per me est: Nos filii Ecclesiae

Catholicaa sumus. Non exigas a nobis, pater, ut doctores

super doctores esse audeamus, aut judices super judices.

Patres quos universa per orbem Ecclesiaprobat, quorum
communioni nos adhaerere gaudetis, damnabilia haec

esse dogmata decreverunt : illis probantibus, nos obedire

dignum est. Cur interrogas filios quid sentiant ; cum patres

audias quid decernant ?"

Quae nunc sequuntur, hie ipse Johannes Hierosolymi-

tanae antistes ecclesiag, a Diospolitanae synodi episcopis, in

hujus anni exitu congregatis, de iis quae apud ilium in

causa Pelagh gesta fuerant interrogatus, ita retulit: " Il-

lis
2 instantibus et dicentibus, quia haereticus est ; dicit

enim, quoniam potest homo, si voluei'it esse sine peccato :

et de hoc interrogantibus nobis eum, respondit Pelagius,

Non dixi, quoniam recipit natura hominis ut impassibilis

(vel impeccabilis) sit : sed dixi, quoniam qui voluerit pro

propria salute laborare et agonizare, ut non peccet et am-

bulet in praeceptis Dei, habere eum banc possibilitatem a

Deo. Tunc quibusdam susurrantibus et dicentibus, quod

sine Dei gratia diceret Pelagius posse hoc perfici : culpam

super hoc etiam intuli, quia et apostolus Paulus multum

laborans, sed non secundum suam virtutem, sed secundum

gratiam Dei, dixit ;
Amplius* omnibus illis laboravi, non

ego autem, sed gratia Dei mecum. Et iterum ; AW' est

y Genes, cap. 17. ver. 1. Luc. cap. 1. ver. 6.

T Augustin. de gest. Paloestin. cap. 1 I. et 30. et epist. 1 8 (3. ad Paulin. ex actis